

CEREMONIAŁ UROCZYSTY: Uroczyste wprowadzenie figury

św. Anny, prorokini.

1. Przygotowanie do wprowadzenia figury św. Anny, prorokini.

Czytanie Pisma świętego i innych tekstów.

Z Ewangelii św. Łukasza: Łk 2, 36-38

Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przeszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy.

„Żywot i bolesna męka Pana naszego Jezusa Chrystusa i Najświętszej Matki Jego Maryi wraz z tajemnicami Starego Przymierza”, A.K.Emmerich, str. 200

NAJŚWIĘTSZE WCIENIE - OCZYSZCZENIE MARYI

Gdy skończył [Symeon], była Anna natchniona i mówiła długo. Zauważyłam wprawdzie, że wszyscy ludzie to słyszeli, nie spowodowało to jednak żadnego zamieszania. Lecz wszyscy byli wzruszeni, i okazywali Maryi i Dzieciątku wielką cześć. Maryja jaśniała jak róża.

Po czytaniu Pisma świętego i innych tekstów wnosimy figurę św. Anny, prorokini do szopki adwentowej śpiewając pieśń:

Witaj, Oblubienico Dziewico.

Witaj, Bogarodzico Dziewico.

Śpieszą do Ciebie dziewice,
boś murem im obronnym i wszystkim,
co Cię wzywają, Bogurodzico, Dziewico.
Nieba i ziemi Stworzyciel przyozdobił Cię łaską, o Nieskalana.
A zamieszkawszy w Twoim łonie
nauczył wszystkich wznosić głos do Ciebie:

Witaj, o wzniosła kolumno dziewictwa,
Witaj, o bramo wiecznego zbawienia,
Witaj, pierwszy owocu odrodzenia w Duchu,
Witaj, szafarko wszech dobrodziejstw Bożych.

Witaj, która odradzasz tych , co w grzechu są poczęci,
Witaj, dająca mądrość tym, co nieroztropni,
Witaj, odpędzająca Tego, co dusze uwodzi,
Witaj, rodząca Siewcę niewinności.

Witaj, alkowo przezczystych zaślubin,
Witaj, zaślubiająca dusze wierne Panu,
Witaj, o piękna dziewic żywicielko,
Witaj, wesela dusz świętych przyjaciółko,

Witaj, Oblubienico Dziewico.

Witaj, Bogarodzico Dziewico.